
 

 

Id: D9B076EC-4460-429D-827B-29032902EAE8

UCHWAŁA NR  19/95/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI
z dnia 8 czerwca 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:
1/ Beata Kaczmarek 8/ Józefa Lucyna Michejda

2/ Ewa Śpionek 9/ Bogusław Wenus

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Grażyna Kos

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Paweł Dobrzyński

5/ Paweł Jaśkiewicz 13/ Roman Drozdowski

6/ Łukasz Szczepanik 14/ Krzysztof Kozik

7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 15/ Tomasz Jan Karwicki

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi działając na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z 

dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 

561) oraz art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz.U. z 2016r., poz.23 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r., poz.446 ze zm.)

Kolegium uchwala, co następuje:

1.     Postanawia uznać swoją niewłaściwość rzeczową do rozpatrzenia Uchwały Rady Gminy 

Cielądz Nr XXVI/168/17 z dnia 27 kwietnia 2017 roku w sprawie określenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Cielądz.

2.     Postanawia przekazać Wojewodzie Łódzkiemu, jako właściwemu organowi nadzoru 

powyższą uchwałę.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi mając na względzie treść art. 86 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych, oceniło swoją właściwość do badania legalności Uchwały 

Rady Gminy Cielądz Nr XXVI/168/17 z dnia 27 kwietnia 2017 roku w sprawie określenia górnych 

stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Cielądz.

Przedmiotowa Uchwała Rady Gminy Cielądz podjęta została na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz.250, 

poz.1020, poz.1250, poz.1920), odnoszącym się do właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 

z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy na podstawie 

uregulowań gminnych nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy tj. właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 



 

 

Id: D9B076EC-4460-429D-827B-29032902EAE8

powstają odpady komunalne. Właściciele takich nieruchomości, zobowiązani zostali do 

udokumentowania w formie umowy podpisanej z uprawnionym przedsiębiorcą faktu wykonywania 

takich usług, oraz do okazania dowodów ponoszenia opłat za ich wykonanie. 

Zatem opłaty z tytułu wykonania takich usług będą stanowiły dochód przedsiębiorcy i nie będą 

pobierane na podstawie przepisów ustawy Ordynacja podatkowa. Natomiast w myśl art. 11 ust. 1 pkt 

5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, przedmiotem nadzoru regionalnych izb 

obrachunkowych są uchwały i zarządzenia organów jednostek samorządu terytorialnego dotyczące 

podatków i opłat lokalnych, do których mają zastosowanie przepisy ustawy Ordynacja podatkowa. 

Ponadto postanowienia przedmiotowej uchwały nie mieszczą się w żadnej z innych, wymienionych 

w art. 11 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych grupie zagadnień, które określają 

zakres właściwości rzeczowej Izby.

W rezultacie, uznając, że przepis art. 11 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych nie 

wyposaża Kolegium w kompetencje do zbadania legalności przedmiotowej Uchwały Rady Gminy 

Cielądz – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi orzekło, jak w sentencji.

                                                                   Przewodniczący Kolegium

                                                                   Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                    Beata Kaczmarek



Id: D9B076EC-4460-429D-827B-29032902EAE8

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Uchwała - niewłaściwość

Tytuł dokumentu

Sygnatura 19/95/2017

Data dokumentu 2017-06-08

Data złożenia podpisu 2017-06-21 11:11:06

Osoba podpisująca Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 14

Identyfikator 

dokumentu
D9B076EC-4460-429D-827B-29032902EAE8


